
Program Týdne pro duševní zdraví 2014 

 

České Budějovice 
10. září Den otevřených dveří 

10:00 - 

18:00 

Přijďte se podívat do prostorů Domina a seznámit se s naší činností. Začíná bazárek výrobků z 

Domina.  

pořádá: Městská charita České Budějovice, Domino  

kde: Jizerská 4, 370 11 České Budějovice  

info: www  

 

11. září Keramická dílna pro veřejnost 

9:00 - 

17:00 

Přijďte si k nám zkusit vyrobit nebo namalovat vlastní hrnek, misku či cokoliv, co vám udělá 

radost. Celý den probíhá bazárek výrobků.  

pořádá: Městská charita České Budějovice, Domino  

kde: Jizerská 4, 370 11 České Budějovice  

www  

 

11. září Trénování paměti pro každého  

15:00 

Přijďte si s trenérkou paměti procvičit Vaši paměť.  

pořádá: Městská charita České Budějovice, Domino  

kde: Jizerská 4, 370 11 České Budějovice  

www  

 

12. září Euro vaření (speciality španělské kuchyně) 

9:00 - 

14:00 

Jen pro zvané.  

pořádá: Městská charita České Budějovice, Domino  

kde: Jizerská 4, 370 11 České Budějovice  

www  

 

15. září Canisterapie pro každého 

15:00 
Přijďte prožít hezké odpoledne ve společnosti canisterapeutických psů ve spolupráci s 

Výcvikovým canisterapeutickým sdružením Hafík.  

pořádá: Městská charita České Budějovice, Domino  

http://mchcb.cz/oblast-socialne-znevyhodnenych/domino/
http://mchcb.cz/oblast-socialne-znevyhodnenych/domino/
http://mchcb.cz/oblast-socialne-znevyhodnenych/domino/
http://mchcb.cz/oblast-socialne-znevyhodnenych/domino/


kde: Jizerská 4, 370 11 České Budějovice  

www  

 

17. září DOMINO’s PARTY 

18:00 

Party v Café klubu Slavie při příležitosti oslavy 5. výročí DOMINA – služby pro lidi s duševním 

onemocněním Městské charity České Budějovice a zároveň vyvrcholení Týdne pro duševní zdraví 

2014. 

Doprovodný program: 

- Výstava umělecké tvorby: Umělci v nás 

Jedná se o prodejní výstavu umělecké tvorby lidí s osobní zkušeností s duševním onemocněním. 

- Autorské čtení: básník František Karásek a jeho tvorba 

- Salsa vystoupení – Jesus a Adéla 

- Živá hudba (Trio band, Gipsy style aj.) 

- Drobné občerstvení  

pořádá: Městská charita České Budějovice, Domino  

kde: Café klub Slavia, České Budějovice  

www  

 

 

Děčín 
17.září DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

10:00 - 17:00 

Fokus Labe – Děčín  

pořádá:  

kde: Hudečkova 1, Děčín  

info: www.fokuslabe.cz, Otevřené dveře  

 

18.září CHLAPECTVÍ 

20:00 

Richard Linklater / USA / 2014 / Výjimečný film o dospívání jednoho obyčejného šestiletého 

kluka v muže točil režisér dvanáct let.  

pořádá: Fokus Labe  

kde: Kino Sněžník  

info: www.fokuslabe.cz, Plakát  

 

19.září, 

20.září, 

21.září 

MÍSTA 

http://mchcb.cz/oblast-socialne-znevyhodnenych/domino/
http://mchcb.cz/oblast-socialne-znevyhodnenych/domino/
http://www.fokuslabe.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-usti-fokus-otevrene-dvere.pdf
http://www.fokuslabe.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-usti-fokus-plakat.pdf


19.9 - 17:00 

20-21.9. 17:30 

Radim Špaček / ČR / 2014 / Na malém městě nelze dělat nic, ale zároveň i tak trochu 

všechno. Drama o lásce, ztrátě a pomstě.  

pořádá: Fokus Labe  

kde: Kino Sněžník  

info: www.fokuslabe.cz, Plakát  

 

29.září O KONÍCH A LIDECH 

19:00 

Benedikt Erlingsson / Island, Německo / 2013 / V neobyčejné romanci z prostředí 

islandského venkova pozorují koně lidské osudy a vyprávějí o nich ze své vlastní perspektivy.  

pořádá: Fokus Labe  

kde: Kino Sněžník  

info: www.fokuslabe.cz, Plakát  

 

1.října DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

10:00 - 17:00 

Cesta do světa – Slunečnice  

pořádá:  

kde: Hudečkova 664/1, Děčín  

info: www.fokuslabe.cz  

 

6.října IDA 

19:00 

Paweł Pawlikowski / Polsko, Dánsko / 2013 / Příběh mladé řádové sestry o hledání vlastní 

identity na pozadí traumatických historických událostí šedesátých let.  

pořádá: Fokus Labe  

kde: Kino Sněžník  

info: www.fokuslabe.cz, Plakát  

 

 

Havlíčkův Brod 
26.července Borovská desítka 

15:00 - 

20:00 

Běh na deset kilometrů - charitativní akce pro FOKUS Vysočina  

pořádá: FOKUS Vysočina, středisko Havlíčkův Brod  

kde:  

info: www.vysocina.cz, Plakát  

 

16.září Sousedské setkání 

http://www.fokuslabe.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-usti-fokus-plakat.pdf
http://www.fokuslabe.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-usti-fokus-plakat.pdf
http://www.fokuslabe.cz/
http://www.fokuslabe.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-usti-fokus-plakat.pdf
http://www.fokusvysocina.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-havlbrod-fokus-plakat.jpg


10:00 - 

16:00 

Představení komunitního chráněného bydlení pro duševně nemocné  

pořádá: FOKUS Vysočina, středisko Havlíčkův Brod  

kde: 5. května 356, Havlíčkův Brod  

info: www.vysocina.cz, Plakát  

 

18.září 
PhDr. Štěpán Vymětal – přednáška “PSYCHOLOGIE MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTÍ – krize, 

odolnost a růst“ 

10:00 - 

13:00 

 

pořádá: FOKUS Vysočina, středisko Havlíčkův Brod  

kde: Městská knihovna, Jirsíkova 841, Pelhřimov  

info: www.vysocina.cz, Plakát  

 

24.září Změna je život  

14:00  

Pátý ročník zkrášlovací akce pro naše klienty  

pořádá: FOKUS Vysočina, středisko Havlíčkův Brod  

kde: Salon Bellesa, Havlíčkovo náměstí 164, Havlíčkův Brod  

info: www.vysocina.cz, Plakát  

 

27.září Dalskabáty hříšná ves aneb zapomenutý čert  

17:00  

Hru uvede divadelní soubor ADIVADLO  

pořádá: FOKUS Vysočina, středisko Havlíčkův Brod  

kde: Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod – kulturní dům, Rozkošská 2322, Havlíčkův Brod  

info: www.vysocina.cz, Plakát  

 

15. a 16.září 
Prodejní výstava chráněných dílen ve spolupráci s terapiemi Psychiatrické nemocnice 

Havlíčkův Brod 

10:00 - 

17:00  

 

pořádá: FOKUS Vysočina, středisko Havlíčkův Brod  

kde: Krajská knihovna Vysočiny, Havlíčkův Brod  

info: www.vysocina.cz, Plakát  

 

21.září Koncert zpěvačky Radůzy 

18:00  

 

pořádá: FOKUS Vysočina, středisko Havlíčkův Brod  

kde: Klub OKO, Smetanovo náměstí 30, Havlíčkův Brod  

info: www.vysocina.cz, Plakát  

http://www.fokusvysocina.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-havlbrod-fokus-plakat.jpg
http://www.fokusvysocina.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-havlbrod-fokus-plakat.jpg
http://www.fokusvysocina.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-havlbrod-fokus-plakat.jpg
http://www.fokusvysocina.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-havlbrod-fokus-plakat.jpg
http://www.fokusvysocina.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-havlbrod-fokus-plakat.jpg
http://www.fokusvysocina.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-havlbrod-fokus-plakat.jpg


 

září - říjen 
Besedy se studenty středních škol a VOŠ v regionu na téma duševní onemocnění, sociální 

práce a dobrovolnictví 

  

 

pořádá: FOKUS Vysočina, středisko Havlíčkův Brod  

kde:Havlíčkův Brod, Chotěboř, Ledeč nad Sázavou  

info: www.vysocina.cz, Plakát  

 

 

Hlinsko 
19.září Koncert pro duševní zdraví  

19:00 

hudební akce, na které se představí kapely DAY DREAMS, NEZBAND, JAZZIBABA NEW  

pořádá: FOKUS Vysočina, středisko Hlinsko  

kde: Salonek restaurace Rychtář, Poděbradovo nám. 301, Hlinsko  

info: www.vysocina.cz, Plakát  

 

 

Chotěboř 
26.července Borovská desítka 

14:00 - 

17:00 

Běh na deset kilometrů - charitativní akce pro FOKUS Vysočina  

pořádá: FOKUS Vysočina, středisko Chotěboř  

kde:  

info: www.vysocina.cz, Plakát  

 

9.září Pěší výlet Doubravou 

od 9:00 

Výlet pro klienty Fokusu Vysočina Údolím řeky Doubravy  

pořádá: FOKUS Vysočina, středisko Chotěboř  

kde:  

info: www.vysocina.cz, Plakát  

 

6.října Prodejní výstava výrobků Sociálně terapeutické dílny Bludiště a šicí dílny 

9:00 - 17:00  

pořádá: FOKUS Vysočina, středisko Chotěboř  

http://www.fokusvysocina.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-havlbrod-fokus-plakat.jpg
http://www.fokusvysocina.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-hlinsko-fokus-plakat.jpg
http://www.fokusvysocina.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-chotebor-fokus-plakat.jpg
http://www.fokusvysocina.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-chotebor-fokus-plakat.jpg


kde: Zasedací místnost Městského úřadu Chotěboř  

info: www.vysocina.cz, Plakát  

 

7.října Promítání filmu se sociální tématikou Detektiv Down pro studenty středních škol 

9:00  

 

pořádá: FOKUS Vysočina, středisko Chotěboř  

kde: Kino Družba, Chotěboř  

info: www.vysocina.cz, Plakát  

 

8.října Den otevřených dveří, venkovní výstava na zábradlí (výtvarná díla klientů) 

9:00 - 15:00 

 

pořádá: FOKUS Vysočina, středisko Chotěboř  

kde: Fokus Vysočina, středisko Chotěboř, Kosmonautů 262  

info: www.vysocina.cz, Plakát  

 

9.října Tvořivá dílna 

13:00 - 

15:00 

Drátkování s Lídou Krátkou v sociálně terapeutické dílně Bludiště  

pořádá: FOKUS Vysočina, středisko Chotěboř  

kde:  

info: www.vysocina.cz, Plakát  

 

10.října Beseda s Mgr. Novotným na téma Jak komunikovat s lidmi s handicapem 

15:00 - 

17:00 

Pořádané ve spolupráci s Knihovnou Ignáta Herrmanna a Informačním centrem Chotěboř  

pořádá: FOKUS Vysočina, středisko Chotěboř  

kde:  

info: www.vysocina.cz, Plakát  

 

16.října Taneční soutěž Star dance trochu jinak II. 

9:00 - 15:00 

 

pořádá: FOKUS Vysočina, středisko Chotěboř  

kde: Sokolovna Chotěboř  

info: www.vysocina.cz, Plakát  

 

21.října Národní divadlo Praha 

http://www.fokusvysocina.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-chotebor-fokus-plakat.jpg
http://www.fokusvysocina.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-chotebor-fokus-plakat.jpg
http://www.fokusvysocina.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-chotebor-fokus-plakat.jpg
http://www.fokusvysocina.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-chotebor-fokus-plakat.jpg
http://www.fokusvysocina.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-chotebor-fokus-plakat.jpg
http://www.fokusvysocina.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-chotebor-fokus-plakat.jpg


19:00 - 

24:00 

Divadelní představení Sluha dvou pánů s Miroslavem Donutilem  

pořádá: FOKUS Vysočina, středisko Chotěboř  

kde: Národní divadlo, Praha  

info: www.vysocina.cz, Plakát  

 

září - říjen 
Besedy se studenty středních škol a VOŠ v regionu na téma duševní onemocnění, sociální 

práce a dobrovolnictví 

  

 

pořádá: FOKUS Vysočina, středisko Havlíčkův Brod  

kde:Havlíčkův Brod, Chotěboř, Ledeč nad Sázavou  

info: www.vysocina.cz, Plakát  

 

 

Jihlava 
13.září 15 let zookoutku 

10:00 

koňské sportovní dopoledne  

pořádá: Psychiatrická nemocnice Jihlava  

kde: areál PN  

info: pnj.cz  

 

14.září Skupina historického šermu VYDĚDĚNCI 

16:00 

 

pořádá: Psychiatrická nemocnice Jihlava  

kde: před DNK  

info: pnj.cz  

 

15.září  

  

9.00 Člověče nezlob se!-turnaj-před DNK 

Stolní tenis-turnaj-tělocvična PN 

17.00 THE TAP TAP NAČERNO-turné černého humoru 

2014-vernisáž výstavy-Violka DNK 

 

pořádá: Psychiatrická nemocnice Jihlava  

kde:  

info: pnj.cz  

 

http://www.fokusvysocina.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-chotebor-fokus-plakat.jpg
http://www.fokusvysocina.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-chotebor-fokus-plakat.jpg
http://www.pnj.cz/
http://www.pnj.cz/
http://www.pnj.cz/


15.září THE TAP TAP 

19:00 

koncert  

pořádá: Psychiatrická nemocnice Jihlava  

kde: DIOD Jihlava  

info: pnj.cz  

 

16.září Jarmark 

9:00 - 11:00 

Jan Hrubec-loutkové divadlo, stánky, atrakce,prodej výrobků, slámování...  

pořádá: Psychiatrická nemocnice Jihlava  

kde:  

info: pnj.cz  

 

16.září Jarmark – flašinetář Jindřich Holeček 

14:00 - 16:00 

 

pořádá: Psychiatrická nemocnice Jihlava  

kde: před DNK  

info: pnj.cz  

 

16.září Do Afriky nejen za zvířátky 

18:00 

povídání z cest do zemí jižní Afriky-RNDr.Aleš Toman  

pořádá: Psychiatrická nemocnice Jihlava  

kde: klub PN  

info: pnj.cz  

 

17.září Ukázky canisterapie 

10:00 

 

pořádá: Psychiatrická nemocnice Jihlava  

kde: před DNK  

info: pnj.cz  

 

17.září Ukázky hipoterapie 

14:00 

 

pořádá: Psychiatrická nemocnice Jihlava  

kde: ohrada v areálu PN  

info: pnj.cz  

http://www.pnj.cz/
http://www.pnj.cz/
http://www.pnj.cz/
http://www.pnj.cz/
http://www.pnj.cz/
http://www.pnj.cz/


 

17.září TÁBORÁK 

17:00 

s kapelou JAK CHCEŠ  

pořádá: Psychiatrická nemocnice Jihlava  

kde: před DNK  

info: pnj.cz  

 

18.září MARIHUANA 

9:00 / 11:00 

preventivní pořad  

pořádá: Psychiatrická nemocnice Jihlava  

kde: DNK  

info: pnj.cz  

 

18.září JINÝ SVĚT 

17:00 

grafika Jiřího Bláhy-vernisáž  

pořádá: Psychiatrická nemocnice Jihlava  

kde: klub  

info: pnj.cz  

 

18.září Poslechová diskotéka Jiřího Černého 

19:00 

MARTA KUBIŠOVÁ  

pořádá: Psychiatrická nemocnice Jihlava  

kde: klub PN  

info: pnj.cz  

 

19.září BĚH -NEBĚH 

9:00 

 

pořádá: Psychiatrická nemocnice Jihlava  

kde: areál PN  

info: pnj.cz  

 

 

Litoměřice 
17.září IDA 

http://www.pnj.cz/
http://www.pnj.cz/
http://www.pnj.cz/
http://www.pnj.cz/
http://www.pnj.cz/


20:00 

Paweł Pawlikowski / Polsko, Dánsko / 2013 / Příběh mladé řádové sestry o hledání vlastní 

identity na pozadí traumatických historických událostí šedesátých let.  

pořádá: Fokus Labe  

kde: Kino Máj  

info: www.fokuslabe.cz, Plakát  

 

18.září DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

10:00 - 

17:00 

Fokus Labe – Litoměřice  

pořádá: Fokus Labe  

kde: Velká Krajská 47/7, Litoměřice  

info: www.fokuslabe.cz, Otevřené dveře  

 

24.září MÍSTA 

20:00 

Radim Špaček / ČR / 2014 / Na malém městě nelze dělat nic, ale zároveň i tak trochu všechno. 

Drama o lásce, ztrátě a pomstě.  

pořádá: Fokus Labe  

kde: Kino Máj  

info: www.fokuslabe.cz, Plakát  

 

3.října LENKA VYCHODILOVÁ & DAVID NOLL – CODŮMDAL 

19:30 

Komorní pořad Lenky Vychodilové a Davida Nolla, členů divadla Sklep, sestavený z písniček, 

básniček a scének. Pořádá Agentura Modrý z nebe.  

pořádá: Fokus Labe  

kde: Hospoda u Letního kina  

info: www.fokuslabe.cz, Plakát  

 

 

Nymburk 
26.září KONCERT 

19:00 

Vít Andršt (flétna) a Štěpánka Škochová (kytara) 

- francouzské skladby 19. a 20. století 

- vstupné dobrovolné  

pořádá: Fokus Mladá Boleslav - středisko Nymburk  

kde:Tréninková kavárna Strejda Burger, Palackého tř. 238, Nymburk  

info: www, strejda-burger,  

 

http://www.fokuslabe.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-usti-fokus-plakat.pdf
http://www.fokuslabe.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-usti-fokus-otevrene-dvere.pdf
http://www.fokuslabe.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-usti-fokus-plakat.pdf
http://www.fokuslabe.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-usti-fokus-plakat.pdf
http://www.fokus-mb.cz/
http://www.strejda-burger.cz/


8.září - 

13.října 
VÝSTAVA OBRAZŮ 

19:00 

- výstava obrazů pacientů Psychiatrické nemocnice Sadská (2. část) Výstava je přístupná ve všední 

dny od 7.30 do 18.00 hodin.  

pořádá: Fokus Mladá Boleslav - středisko Nymburk  

kde:Tréninková kavárna Strejda Burger, Palackého tř. 238, Nymburk  

info: www, strejda-burger  

 

9.října PREZENTACE SLUŽEB  

8:00 - 

15:00  

- prezentace služeb o.s. Fokus Ml. Boleslav, středisko Nymburk v rámci Dne sociálních služeb, 

možnost zakoupení výrobků klientů  

pořádá: Fokus Mladá Boleslav - středisko Nymburk  

kde:budova MěÚ, Nám. Přemyslovců 163, 288 02 Nymburk  

info: www  

 

10.října AUTORSKÉ ČTENÍ  

20:00 

Autorské čtení „Říjnobraní“  

vystoupí: Aleš Misař, David Mareš, Přemysl Krejčík  

kytarový doprovod: Duo Robin a Dusty, zpěv: Kamila Svobodová 

vstupné dobrovolné  

pořádá: Fokus Mladá Boleslav - středisko Nymburk  

kde:Tréninková kavárna Strejda Burger, Palackého tř. 238, Nymburk  

info: www, strejda-burger  

 

15.října DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ služeb o.s. Fokus Mladá Boleslav, středisko Nymburk 

9:00 - 

15:00 

- TERÉNNÍ TÝM (Palackého tř. 449, 288 02 Nymburk) - CENTRUM SOC. REHABILITACE 

(Komenského 586/15, 288 02 Nymburk) – možnost vyzkoušení si vybraných rukodělných činností 

(např. práce s keramickou hlínou) a zakoupení výrobků klientů - SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÁ DÍLNA 

(Komenského 586/15, 288 02 Nymburk) – možnost zakoupení výrobků klientů, vyzkoušení si 

vybraných rukodělných technik  

pořádá: Fokus Mladá Boleslav - středisko Nymburk  

kde:   

info: www, strejda-burger  

 

 

Pelhřimov 
9.září Zahájení Týdnů pro duševní zdraví 2014 v Pelhřimově, Bowling – turnaj družstev  

http://www.fokus-mb.cz/
http://www.strejda-burger.cz/
http://www.fokus-mb.cz/
http://www.fokus-mb.cz/
http://www.strejda-burger.cz/
http://www.fokus-mb.cz/
http://www.strejda-burger.cz/


17:00 - 

22:00 

 

pořádá: FOKUS Vysočina, středisko Pelhřimov  

kde: Sport club U Dubů, Nádražní 834, Pelhřimov  

info: www.vysocina.cz, Plakát  

 

8. - 19.září Prodej výrobků chráněných dílen FOKUSU Vysočina 

10:00 - 

17:00 

vždy v úterý od 10:00-15:30 hod. bude probíhat ukázka práce s keramickou hlínou  

pořádá: FOKUS Vysočina, středisko Pelhřimov  

kde: Masarykovo náměstí 3, Pelhřimov  

info: www.vysocina.cz, Plakát  

 

12.září Divadlo Hralous – pohádkové představení pro děti „Jó, jó, u nás na vsi“ 

8:30, 10:00 

 

pořádá: FOKUS Vysočina, středisko Pelhřimov  

kde: Městské divadlo, Solní 854, Pelhřimov  

info: www.vysocina.cz, Plakát  

 

12.září Muzikálový koncert divadla SLUNEČNICE  

17:00 

zazní písně z muzikálů (JESUS CHRIST SUPERSTAR, POMÁDA, HAIR, MISS SAIGON, BÍDNÍCÍ, …)  

pořádá: FOKUS Vysočina, středisko Pelhřimov  

kde: Kostel sv. Víta, Pelhřimov  

info: www.vysocina.cz, Plakát  

 

16.září „Paralelní životy“  

17:00 

představení zkušeností a nových trendů v zaměstnávání  

pořádá: FOKUS Vysočina, středisko Pelhřimov  

kde: Městská knihovna, Jirsíkova 841, Pelhřimov  

info: www.vysocina.cz, Plakát  

 

17.září Pěší výlet na Křemešník 

10:00 - 

17:00 

výlet pro uživatele a dobrovolníky FOKUSu Vysočina  

pořádá: FOKUS Vysočina, středisko Pelhřimov  

kde: Humpolecká 736, Pelhřimov  

info: www.vysocina.cz, Plakát  

 

http://www.fokusvysocina.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-pelhrimov-fokus-plakat.jpg
http://www.fokusvysocina.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-pelhrimov-fokus-plakat.jpg
http://www.fokusvysocina.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-pelhrimov-fokus-plakat.jpg
http://www.fokusvysocina.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-pelhrimov-fokus-plakat.jpg
http://www.fokusvysocina.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-pelhrimov-fokus-plakat.jpg
http://www.fokusvysocina.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-pelhrimov-fokus-plakat.jpg


18.září 
PhDr. Štěpán Vymětal – přednáška “PSYCHOLOGIE MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTÍ – krize, 

odolnost a růst“ 

10:00 - 

13:00 

 

pořádá: FOKUS Vysočina, středisko Pelhřimov  

kde: Městská knihovna, Jirsíkova 841, Pelhřimov  

info: www.vysocina.cz, Plakát  

 

23.září Trabantem Jižní Amerikou 

17:00 

beseda se známými cestovateli  

pořádá: FOKUS Vysočina, středisko Pelhřimov  

kde: KD Máj – Malá scéna, třída Legií 1115, Pelhřimov  

info: www.vysocina.cz, Plakát  

 

25.září Den otevřených dveří 

9:00 - 16:00 

 

pořádá: FOKUS Vysočina, středisko Pelhřimov  

kde: Humpolecká 736, Masarykovo nám. 31, Pelhřimov  

info: www.vysocina.cz, Plakát  

 

25.září Tvořivé odpoledne pro veřejnost  

14:00 - 

18:00 

ukázka technik, jak si vyrobit něco hezkého pro sebe  

pořádá: FOKUS Vysočina, středisko Pelhřimov  

kde: FOKUS Vysočina, Humpolecká 736, Pelhřimov  

info: www.vysocina.cz, Plakát  

 

 

Letní sběr  

Praha 
13.září FOKUS NA BABÍM LÉTĚ 

od 12:00 

Babí léto v Bohnicích se snaží kontinuálně propojovat zdánlivě kontrastní světy uvnitř a vně 

psychiatrické léčebny. Prostřednictvím workshopů, koncertů, divadelních představení pro 

děti, ale především díky prezentaci neziskových organizací a setkání jejich organizátorů s 

veřejností. Fokus u toho nemůže chybět! Najdete zde stánek s výrobky našich dílen. Sociální 

firma Jůnův statek přichystá jako každoročně občerstvení.  

pořádá: Fokus Praha, o.s.  

http://www.fokusvysocina.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-pelhrimov-fokus-plakat.jpg
http://www.fokusvysocina.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-pelhrimov-fokus-plakat.jpg
http://www.fokusvysocina.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-pelhrimov-fokus-plakat.jpg
http://www.fokusvysocina.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-pelhrimov-fokus-plakat.jpg


kde: Psychiatrická nemocnice Bohnice, Ústavní 91, Praha 8  

info: www, , program  

 

13. - 14.září MISTROVSTVÍ ČR V PARAVOLTIŽI 

so: 12,00 – 

18,00 

ne: 9 -13,00 

TJ Orion letos v Praze pořádá mistrovství ČR v paravoltiži. Přijďte fandit těm, kteří našli 

radost na koňském hřbetě! Více informací na www.tjorion.cz.  

pořádá: Tj Orion  

kde: U ledáren 48, Praha 4 – Braník  

info: www, leták  

 

18.září JARMARK U LUDMILY 

11:00 - 19:00 

Letos již 18. ročník Jarmarku u Ludmily s podtitulem Boříme bariéry na náměstí Míru v Praze 

2. Kromě tradiční nabídky neziskovek vás čeká výstava výtvarných děl "Duševní nemoc jako 

jiný životní rozměr". Vystoupí kapela Brouci, písničkář Pepa Nos a nebo taneční skupiny 

irských tanců Rinceoirí. Na závěr zahraje velký žesťový orchestr Žižkovská srmršť.  

pořádá: Diakonie ČCE - SKP  

kde: Náměstí Míru, Praha 2  

info: plakát  

 

18.září FOKUS NA JARMARKU U LUDMILY 

11:00 - 19:00 

Fokus se už tradičně zúčastní Jarmarku u Ludmily pořádaného Diakonií českobratrské církve. 

Letos Fokus představí v rámci open air výstavy kresby klientů. Návštěvníci se mohou těšit na 

výtvarný workshop a tradičně si budou moci zakoupit rozmanité výrobky našich sociálně 

terapeutických dílen.  

pořádá: Fokus Praha, o.s.  

kde: Náměstí Míru, Praha 2  

info: www, plakát  

 

23.září OPÉKÁNÍ BUŘTŮ V MOSTECH  

14:00 - 17:00 

Setkání pravidelných návštěvníků a přátel Mostů na zahradním pikniku v Dolákově ulici 

spojené s opékáním buřtů. V případě špatného počasí náhradní program uvnitř klubu 

zajištěn.  

pořádá: Fokus Praha, o.s.  

kde: KLUB MOSTY Fokusu Praha, o.s., Dolákova 24, Praha 8  

info: www  

 

http://fokus-praha.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-praha-fokus-babileto.jpg
http://www.tjorion.cz/
http://fokus-praha.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-praha-fokus-orion.pdf
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-praha-diakonie-jarmark.pdf
http://fokus-praha.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-praha-diakonie-jarmark.pdf
http://fokus-praha.cz/


24.září Den otevřených dveří a tvůrčí odpoledne v CEDŘE v Karlíně 

10:00 - 16:00 

Odpoledne nabídneme příležitost aktivně si vyzkoušet rozmanité výtvarné techniky. Součástí 

bude i výstavka kreseb klientů a možnost zakoupení výrobků z naší dílny. Malé občerstvení 

na místě zajištěno.  

pořádá: Fokus Praha, o.s.  

kde: Nekvasilova 2, Praha 8  

info: www  

 

25.září Den otevřených dveří a tvůrčí odpoledne v CEDŘE v Nuslích 

10:00 - 15:00 

V rámci dne bude od 13-15hod. tvůrčí dílna zaměřená na práci se sklem - mozaikování. 

Připraveno bude malé občerstvení a prodejní výstavka výrobků našich klientů.  

pořádá: Fokus Praha, o.s.  

kde: Svatoplukova 7 Praha 2  

info: www  

 

29.září - 

10.října 
DUŠE JAKO MÚZA VII  

  

Výstava obrazů paní Hany Čeplové ve foyer Starého Purkrabství na Vyšehradě. Vernisáž 

proběhne 29.9.  

pořádá: Fokus Praha, o.s.  

kde: ve foyer Starého Purkrabství na Vyšehradě  

info: www  

 

1.října DEN V PODSKALÍ 

9:00 - 16:00 

Den otevření dveří v nových prostorách Fokusu Praha v Sequensově vile. Předvedení 

současné nabídky služeb. Terstská inspirace pro vznik Centra duševního zdraví. Prohlídka 

vily. 

Odpoledne: diskuzní workshopy  

1)Co nabízí současné Centrum Podskalí 

2)Terstský model - náš cíl? 

3)Překážky a příležitosti - reforma psychiatrické péče 

Občerstvení ze sociální firmy Jůnův statek v prostorách Domu u Libuše v improvizované 

kavárně. 

Dům u Libuše : Výstava – historie Sequensovy vily.  

pořádá: Fokus Praha, o.s.  

kde: Vnislavova 4, Praha 2  

info: www  

 

http://fokus-praha.cz/
http://fokus-praha.cz/
http://fokus-praha.cz/
http://fokus-praha.cz/


1.října PARALELNÍ ŽIVOTY 

17:00 

Premiéra dokumentu s diskuzí s autorkou námětu i režisérkou v jedné osobě - Klárou 

Jakubovou. Dokumentární film Paralelní životy má za cíl představit široké veřejnosti 

problémy, se kterými se potýká současná psychiatrická léčba v České republice. Zároveň 

chce ukázat východiska, která jsou teď aktuálně mezi odbornou veřejností diskutována v 

souvislosti s transformací psychiatrické péče a která by pomohla duševně nemocným 

pacientům vrátit se do normálního života.. Kapacita omezená, rezervujte si včas místo, e-

mail: pr@fokus-praha.cz  

pořádá: ArtMovement, o.s. a Fokus Praha  

kde: Staré Purkrabství na Vyšehradě  

info: www  

 

2.října Parník 

od 16:00 

Všech deset Fokusů z celé České republiky na jednom parníku na Vltavě. Klasická akce pro 

zaměstnance, klienty a přátele  

pořádá: Fokus Praha, o.s.  

kde: vyplouváme z nábřeží pod Právnickou fakultou  

info: www  

 

9.října HAPPENING ZA DUŠEVNÍ ZDRAVÍ – ZAMRZLÁ REFORMA ZRUŠENO 

16:00 - 17:30 

Veřejný happening za lepší život pro lidi se zkušeností s duševním onemocněním v předvečer 

Světového dne duševního zdraví. Podrobnosti budou upřesněny.  

pořádá:  

kde: Palackého náměstí (před ministerstvem zdravotnictví), Praha 2  

info: www  

 

7.září - 

10.listopadu 
Výstava obrazů v galerii Artamira na Břevnově 

9:00 - 16:00 

Účastníci letní dílny břevnovského Fokusu představí svá díla.  

pořádá: Fokus Praha, o.s.  

kde: galerie Artamira, Meziškolská 2, Břevnov  

info: www  

 

10.září - 

10.října 
PRODEJNÍ VÝSTAVA VÝROBKŮ V CAFÉ LAJKA 

po – pá: 10,00 

– 22,00 

Prodejní výstava výrobků dílen Fokusu – keramiky, tašek, módních doplňků či například 

výrobků z papíru.  

pořádá: Fokus Praha, o.s.  

http://fokus-praha.cz/
http://fokus-praha.cz/
http://fokus-praha.cz/
http://fokus-praha.cz/


so – ne: 12,00 

– 22,00  

kde: Café Lajka, U Akademie 366/11, Praha 7-Bubeneč  

info: www  

 

 

Rožnov pod Radhoštěm 
1.září - 

30.října 
Výstava CESTA SVĚTEM 

Po, Pá 8-

18; Út,  

Čt 12-17; 

So 8-11.30 

Výstava maleb a kreseb Anny Křenkové.  

pořádá: Iskérka o.p.s.  

kde: Městská knihovna, Bezručova 519, Rožnov pod Radhoštěm,podkroví a chodby Městské 

knihovny  

info: www.iskerka.cz, Program září, Program říjen, Pozvánka  

 

3.září 10 LET S ISKÉRKOU - kampaň pro Týdny pro duševní zdraví 

11:00 - 

17:00 

Neformální setkání příznivců, klientů, pracovníků a dobrovolníků Iskérky. Ukázka kroužku 

z Centra volného času Astra Frenštát. Přijďte si s námi zanotovat známé lidové písně a prožít 

příjemné chvíle.  

pořádá: Iskérka o.p.s.  

kde: Masarykovo náměstí, Rožnov pod Radhoštěm  

info: www.iskerka.cz, Program září, Plakát  

 

5.září VERNISÁŽ výstavy CESTA SVĚTEM 

17:00 

Malby a kresby Anny Křenkové, která dlouhodobě trpí duševním onemocněním. 

Zazpívá pěvecký sbor Polajka.  

pořádá: Iskérka o.p.s.  

kde: Městská knihovna, Bezručova 519, Rožnov pod Radhoštěm,podkroví  

info: www.iskerka.cz, Program září, Program říjen, Pozvánka  

 

29.září Divadelní představení ŠEVCŮV VERPÁNEK / HAHA divadlo z Iskérky/  

19:00 

Pohádku Jarmily Kulišťákové zahrají premiérově klienti, pracovníci a dobrovolníci Iskérky pod 

vedením režiséra Jiřího Hausera. 

Vstup zdarma.  

pořádá: Iskérka o.p.s.  

kde: Společenský dům, Palackého 487, Rožnov pod Radhoštěm  

info: www.iskerka.cz, Program září, Plakat  

 

http://fokus-praha.cz/
http://www.iskerka.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-roznov-iskerka-zari-program.pdf
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-roznov-iskerka-rijen-program.pdf
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-roznov-iskerka-pozvanka.pdf
http://www.iskerka.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-roznov-iskerka-zari-program.pdf
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-roznov-iskerka-plakat-namesti.jpg
http://www.iskerka.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-roznov-iskerka-zari-program.pdf
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-roznov-iskerka-rijen-program.pdf
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-roznov-iskerka-pozvanka.pdf
http://www.iskerka.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-roznov-iskerka-zari-program.pdf
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-roznov-iskerka-sevcuv-verpanek.jpg


1.září - 

30.října 
Výstava CESTA SVĚTEM 

Po, Pá 8-

18; Út,  

Čt 12-17; 

So 8-11.30 

Výstava maleb a kreseb Anny Křenkové.  

pořádá: Iskérka o.p.s.  

kde: Městská knihovna, Bezručova 519, Rožnov pod Radhoštěm,podkroví a chodby Městské 

knihovny  

info: www.iskerka.cz, Program září, Program říjen, Pozvánka  

 

14.října Přednáška KDYŽ NĚKDO NEBO NĚCO VE VZTAZÍCH CHYBÍ… 

17:30 

Mgr. Kateřina Krejcarová, klinická psycholožka Rožnov pod Radhoštěm 

...když v blízkých vztazích někdo chybí, a/nebo když v nich něco chybí; a také když je někoho 

a/nebo něčeho moc...  

pořádá: Iskérka o.p.s.  

kde: Městská knihovna, Bezručova 519, Rožnov pod Radhoštěm,podkroví  

info: www.iskerka.cz, Program říjen  

 

16.října Přednáška RŮŽE I LÁSKA MÁ SVÉ TRNY 

17:30 

Kamila Rýparová, Poradna pro ženy a dívky, Rožnov pod Radhoštěm 

…sebepřijetí, vývoj partnerského vztahu a jeho úskalí, varovné signály, čím rozkvétá přátelství a 

láska, nerozlučná trojice lásky…  

pořádá: Iskérka o.p.s.  

kde: Městská knihovna, Bezručova 519, Rožnov pod Radhoštěm,podkroví  

info: www.iskerka.cz, Program říjen  

 

23.října Přednáška STRACH A JAK NA NĚJ VYZRÁT 

17:00 

MUDr. Radkin Honzák CSc., ambulantní psychiatr IKEM a REMEDIS, sekundární lékař 

Psychiatrické léčebny Bohnice, asistent ÚVL 1.LF UK 

…strach nepřemůžeme, když s ním budeme bojovat s pomocí silné vůle, protože tudy zase teče 

známý adrenalin a ten místo, aby nám pomohl, krmí dále reakci úzkosti a hrůzy. Místo toho na 

něj musíme jít mazaně, oklikou. A kudy - to se dozvíte na našem setkání. Těším se na vás!  

pořádá: Iskérka o.p.s.  

kde: Kino Panorama, Bezručova 838,Rožnov pod Radhoštěm  

info: www.iskerka.cz, Program říjen  

 

29.října 
Školení pro pracovníky DOBROVOLNÍCI VE SLUŽBĚ NÁSLEDNÉ PÉČE PRO LIDI S DUŠEVNÍM 

ONEMOCNĚNÍM DOBRODUŠ 

http://www.iskerka.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-roznov-iskerka-zari-program.pdf
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-roznov-iskerka-rijen-program.pdf
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-roznov-iskerka-pozvanka.pdf
http://www.iskerka.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-roznov-iskerka-rijen-program.pdf
http://www.iskerka.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-roznov-iskerka-rijen-program.pdf
http://www.iskerka.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-roznov-iskerka-rijen-program.pdf


12:30 - 

17:00 

Bc. Michal Pešek, Ludmila Brichcínová, DiS., Dobroduš Praha 

…radost ze života úzce souvisí s uspokojivými vztahy. O navazování vztahů s dobrovolníky a 

jejich zázračném vlivu na život lidí s duševním onemocněním…  

pořádá: Iskérka o.p.s.  

kde: Iskérka o.p.s., Chodská 534, Rožnov pod Radhoštěm  

info: www.iskerka.cz, Program říjen  

 

30.října Přednáška PŘÍNOS DOBROVOLNÍKA VE VZTAZÍCH LIDÍ S DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM 

17:00 

Bc. Michal Pešek, Ludmila Brichcínová, DiS., Dobroduš Praha 

…radost ze života úzce souvisí s uspokojivými vztahy. O navazování vztahů s dobrovolníky a 

jejich zázračném vlivu na život lidí s duševním onemocněním…  

pořádá: Iskérka o.p.s.  

kde: Městská knihovna, Bezručova 519, Rožnov pod Radhoštěm,podkroví  

info: www.iskerka.cz, Program říjen  

 

 

Strakonice 
15. října Den otevřených dveří  

9:00 - 15:00 

Prezentace činnosti a aktivit FOKUSu Písek, tvořivá dílna pro šikovné ruce  

pořádá: FOKUS Písek, o.s.  

kde: Bezděkovská 216, Strakonice  

info: www.fokus-pisek.cz, Plakát  

 

16. října Zahradní slavnost 

14:00 - 17:00 

Slavnostní zahájení Tvořivé dílny 

Vystoupení Divadla Víti Marčíka 

BAJAJA - Důvěrně známá pohádka odehrávající se v originálních dřevěných kulisách  

pořádá: FOKUS Písek, o.s.  

kde: Bezděkovská 216, Strakonice  

info: www.fokus-pisek.cz, Plakát  

 

18. října Bazárek 

9:00 - 16:00 

Příjem zboží do bazárku do 8. do 12. září v otevírací době FOKUSu 

Přijímáme jen zachovalé věci!  

pořádá: FOKUS Písek, o.s.  

kde: Bezděkovská 216, Strakonice  

info: www.fokus-pisek.cz, Plakát  

http://www.iskerka.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-roznov-iskerka-rijen-program.pdf
http://www.iskerka.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-roznov-iskerka-rijen-program.pdf
http://www.fokus-pisek.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-strakonice-fokus-plakat.pdf
http://www.fokus-pisek.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-strakonice-fokus-plakat.pdf
http://www.fokus-pisek.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-strakonice-fokus-plakat.pdf


 

 

Tábor 
20.září Zahradní slavnost 

14:00 - 

19:00 

Tradiční zahradní slavnost spolku FOKUS Tábor pro uživatele služeb, příznivce a podporovatele 

spolku. Připraveny jsou hry pro děti, loutkové divadlo Drum Bum O Jezinkách, koncert kapel 

Pavlača a Some other place, Den otevřených dveří FOKUSu a představení sociální firmy spolku 

FOKUS Tábor – Futurum F s.r.o.  

pořádá: FOKUS Tábor  

kde: FOKUS Tábor, Mostecká 2087, Tábor  

info: www.fokustabor.cz  

 

10.října projekce snímku Paralelní životy 

19:00 - 

20:00 

Projekce dokumentárního snímku natočeného v rámci projektu Paralelní životy zachycující 

momenty ze života lidí se zkušeností s psychickým onemocněním. Projekci bude předcházet 

úvodní slovo primáře psychiatrického odd. Nemocnice Tábor MUDr. Libora Macáka a následovat 

bude krátká diskuze.  

pořádá: FOKUS Tábor  

kde: Základní škola Bernarda Bolzana o.p.s., Školní náměstí 199/15, Tábor  

info: www.fokustabor.cz  

 

11.října Den pro FOKUS Tábor, aneb v zdravém těle zdravý duch 

9:30 - 

24:00 

Den pro FOKUS Tábor pořádaný ve spolupráci s Grand Agency zaměřený na propagaci a podporu 

činnosti spolku FOKUS Tábor: 

9:30 – 14:00 cvičební lekce – zdravotní pilates, power jóga, port de bras, pilobox (výtežek z lekcí je 

určen na podporu činnosti spolku) 

19:30 – 24:00 – Společenský večer s tancem, ukázka společenských tanců, módní přehlídka, 

představení spolku FOKUS Tábor a sociální firmy Futurum F s.r.o., která zaměstnává lidi 

s duševním onemocněním.  

pořádá: FOKUS Tábor  

kde: Studio Grand, Nám. Fr. Křižíka, Tábor, hotel MAS, Sezimovo Ústí  

info: www.fokustabor.cz  

 

 

Teplice 
19.září TOMÁŠ VANĚK – ŽIVOT POD IGELITEM 

http://www.fokustabor.cz/
http://www.fokustabor.cz/
http://www.fokustabor.cz/


18:00 

První výstava duševně nemocného umělce v jeho rodném městě, který počítačově zpracovává 

pornografické obsahy. K vidění do 6. listopadu 2014.  

pořádá: Fokus Labe  

kde: Fokus kafe Teplice  

info: www.fokuslabe.cz, Plakát  

 

24.září DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

10:00 - 

18:00 

Fokus Labe – Teplice  

pořádá: Fokus Labe  

kde: Školní 26, Teplice  

info: www.fokuslabe.cz, Otevřené dveře  

 

24.září MEZI ZDMI 

20:00 

Laurent Cantet / Francie / 2008 / Žáky střední školy v jedné z problematických pařížských čtvrtí 

dostane na starost učitel prosazující neobvyklé výchovné metody.  

pořádá: Fokus Labe  

kde: Kino Květen Teplice (filmový klub)  

info: www.fokuslabe.cz, Plakát  

 

26.září PARALELNÍ ŽIVOTY 

18:00 

Klára Jakubová / ČR / 2014 / Dokument o problémech psychiatrické léčby v České republice a její 

připravované transformaci. S besedou po projekci.  

pořádá: Fokus Labe  

kde: Fokus kafe Teplice  

info: www.fokuslabe.cz, Plakát  

 

3.října RODINNÉ ODPOLEDNE S FOKUSEM 

16:00 - 

21:00 

Kulturně-charitativní akce s oslavou 4. narozenin kavárny. Koncert Ukrutné veverky, divadlo 

Panoptikum Maxe Fische, divadlo Orry, dražba obrazů, soutěže pro děti, mobilní kavárna.  

pořádá: Fokus Labe  

kde: Fokus kafe Teplice a park před kavárnou  

info: www.fokuslabe.cz, Plakát, Pozvánka  

 

 

Třinec 

http://www.fokuslabe.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-usti-fokus-plakat.pdf
http://www.fokuslabe.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-usti-fokus-otevrene-dvere.pdf
http://www.fokuslabe.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-usti-fokus-plakat.pdf
http://www.fokuslabe.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-usti-fokus-plakat.pdf
http://www.fokuslabe.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-usti-fokus-plakat.pdf
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-teplice-fokus-pozvanka-rodinne-odpoledne.pdf


8.října Den otevřených dveří 

10:00 - 

17:00 

Široké veřejnosti se v tento den otevírá možnost získat informace o službě, díky níž mají lidé s 

duševním onemocněním prostor pro setkávání a aktivní trávení čas, prohlédnout si prostory, kde 

se aktivity uskotečňují, zůčastnit se ukázky arteterapie.  

pořádá: Slezká diakonie, JORDÁN  

kde: Hraniční 280, Třinec  

info: www.slezkadiakonie.cz, Leták  

 

 

Ústí nad Labem 
10.září DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

15:00 - 

17:00 

Dům dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků  

pořádá:  

kde: Velká Hradební 1025/19, Ústí nad Labem  

info: www.fokuslabe.cz  

 

10.září EVA FLEJŠAROVÁ – SVĚDECTVÍ VE SVĚTĚ KOLEM NÁS 

18:00 

První výstava neškolené malířky, jejíž lyrické malby zaznamenávají obyčejné věci kolem nás. 

K vidění do 31. 10. 2014.  

pořádá: Fokus Labe  

kde: Fokus kafe Ústí nad Labem  

info: www.fokuslabe.cz, Pozvánka, Plakát  

 

12.září 1. ZAHRADNÍ SLAVNOST 

16:00 

Setkání všech, kterým je Fokus blízký a jejich přátel. Křest nového sídla, zasazení symbolických 

stromů, výstava fotografií Karla Peška. Na nové adrese Stroupežnického 1372/9.  

pořádá: Fokus Labe  

kde: Fokus Labe, Stroupežnického 1372/9  

info: www.fokuslabe.cz, www.fokuslabe.cz, Pozvánka, www.fokuslabe.cz, Plakát  

 

15.září ZÁZRAKY 

20:00 

Alice Rohrwacher / Itálie, Švýcarsko, Německo / 2014 / Jistoty idealistického a despotického otce 

na opuštěném statku zviklají nečekané zásahy zvenčí. Velká cena na festivalu v Cannes.  

pořádá: Fokus Labe  

kde: Kino Mumie, Ústí nad Labem  

info: www.fokuslabe.cz, Plakát  

http://www.slezkadiakonie.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-trinec-diakonie-letak.pdf
http://www.fokuslabe.cz/
http://www.fokuslabe.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-usti-fokus-pozvanka-flejsarova-vystava.pdf
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-usti-fokus-plakat.pdf
http://www.fokuslabe.cz/
http://www.fokuslabe.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-usti-fokus-pozvanka-zahradni-slavnost.pdf
http://www.fokuslabe.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-usti-fokus-plakat.pdf
http://www.fokuslabe.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-usti-fokus-plakat.pdf


 

16.září VELETRH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

10:00 - 

17:00 

Prezentace poskytovatelů sociálních a sociálně-zdravotních služeb Ústecka. Doprovodný 

program: divadlo Panoptikum Maxe Fische, africké bubny, mobilní kavárna, koncert Ukrutné 

veverky.  

pořádá: Fokus Labe  

kde: Lidické náměstí, Ústí nad Labem  

info: www.fokuslabe.cz, Plakát  

 

18.září DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

13:00 - 

15:00 

Contact Line  

pořádá:  

kde: Pařížská 538/19, Ústí nad Labem  

info: www.fokuslabe.cz  

 

18.září DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

9:00 - 

16:00 

Oblastní Charita Česká Kamenice – pobočka Ústí nad Labem  

pořádá:  

kde: Šrámkova 38, Ústí nad Labem  

info: www.fokuslabe.cz  

 

22.září NÁSLEDKY LÁSKY 

20:00 

Paolo Sorrentino / Itálie / 2004 / Padesátník Titta vede extrémně nudný a nezáživný život 

v jednom švýcarském hotelu. Jeho rutinu však naruší láska…  

pořádá: Fokus Labe  

kde: Kino Mumie, Ústí nad Labem  

info: www.fokuslabe.cz, Plakát  

 

23.září DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

10:00 - 

16:00 

Ústecký Arcus  

pořádá:  

kde: Dvořákova 3134/2, Ústí nad Labem  

info: www.fokuslabe.cz  

 

23.září NINA BALÁČKOVÁ – MŮJ ŽIVOT S PANEM ALZHEIMEREM 

http://www.fokuslabe.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-usti-fokus-plakat.pdf
http://www.fokuslabe.cz/
http://www.fokuslabe.cz/
http://www.fokuslabe.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-usti-fokus-plakat.pdf
http://www.fokuslabe.cz/


17:00 

Beseda s pacientkou s Alzheimerovou nemocí. Přednáškový sál, W. Churchilla 3  

pořádá: Fokus Labe  

kde: Severočeská vědecká knihovna, Ústí nad Labem  

info: www.fokuslabe.cz, Plakát  

 

24.září DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

12:00 - 

17:00 

Svaz tělesně postižených v ČR – Okresní organizace Ústí nad Labem  

pořádá:  

kde: Stříbrnické Nivy 2428/4, Ústí nad Labem  

info: www.fokuslabe.cz  

 

24.září DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

10:00 - 

17:00 

Domov pro seniory Severní terasa  

pořádá:  

kde: V Klidu 3133/12, Ústí nad Labem  

info: www.fokuslabe.cz  

 

25.září DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

8:00 - 

18:00 

Tyfloservis  

pořádá:  

kde: Prokopa Diviše 5, Ústí nad Labem  

info: www.fokuslabe.cz  

 

26.září DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

12:00 - 

14:00 

Sociální agentura  

pořádá:  

kde: Velká Hradební 484/2, Ústí nad Labem  

info: www.fokuslabe.cz  

 

29.září STÁRNUTÍ A DUŠEVNÍ ONEMOCNĚNÍ 

10:00 - 

15:00 

Celostátní konference svépomocných hnutí pro lidi s duševním onemocněním, příbuzné, 

odborníky i veřejnost. Pořádá Self Help Ústí nad Labem.  

pořádá: Fokus Labe  

kde: Fokus kafe, Ústí nad Labem  

info: www.fokuslabe.cz, Plakát, Pozvánka  

http://www.fokuslabe.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-usti-fokus-plakat.pdf
http://www.fokuslabe.cz/
http://www.fokuslabe.cz/
http://www.fokuslabe.cz/
http://www.fokuslabe.cz/
http://www.fokuslabe.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-usti-fokus-plakat.pdf
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-usti-fokus-pozvanka-self-help.pdf


 

29.září IDA 

20:00 

Paweł Pawlikowski / Polsko, Dánsko / 2013 / Příběh mladé řádové sestry o hledání vlastní 

identity na pozadí traumatických událostí šedesátých let.  

pořádá: Fokus Labe  

kde: Kino Mumie, Ústí nad Labem  

info: www.fokuslabe.cz, Plakát  

 

30.září PARALELNÍ ŽIVOTY 

18:00 

Klára Jakubová / ČR / 2013 / Dokument o problémech psychiatrické léčby v České republice a její 

připravované transformaci. S besedou po projekci.  

pořádá: Fokus Labe  

kde: Fokus kafe, Ústí nad Labem  

info: www.fokuslabe.cz, Plakát  

 

2.října DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

9:00 - 

13:00 

Fokus Labe – Ústí nad Labem  

pořádá: Fokus Labe  

kde: VStroupežnického 9, Ústí nad Labem  

info: www.fokuslabe.cz, Otevřené dveře  

 

6.října DETEKTIV DOWN 

20:00 

Bard Breien / Norsko, Česko, Dánsko / 2013 / Mladík s Downovým syndromem provozuje 

detektivní kancelář s pomocí překvapivé vyšetřovací metody.  

pořádá: Fokus Labe  

kde: Kino Mumie, Ústí nad Labem  

info: www.fokuslabe.cz, Plakát  

 

7.října PECHA KUCHA NIGHT – SCHIZOFRENIE 

19:00 

13. tematická Pecha Kucha Night. Umění, design, architektura a život v hutné prezentaci 20 

obrázků x 20 sekund pro každého vystupujícího.  

pořádá: Fokus Labe  

kde: Hraničář, Ústí nad Labem  

info: www.fokuslabe.cz, Plakát  

 

http://www.fokuslabe.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-usti-fokus-plakat.pdf
http://www.fokuslabe.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-usti-fokus-plakat.pdf
http://www.fokuslabe.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-usti-fokus-otevrene-dvere.pdf
http://www.fokuslabe.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-usti-fokus-plakat.pdf
http://www.fokuslabe.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-usti-fokus-plakat.pdf


8.října PARALELNÍ ŽIVOTY 

18:00 

Klára Jakubová / ČR / 2013 / Dokument o problémech psychiatrické léčby v České republice a její 

připravované transformaci. S besedou po projekci.  

pořádá: Fokus Labe  

kde: Literární kavárna – kampus UJEP, Ústí nad Labem  

info: www.fokuslabe.cz, Plakát  

 

8.října REBEKA 

21:00 

Synthpopové duo Rebeka je fenoménem současné polské elektronické scény. Předskokani 

ústečtí Owl.  

pořádá: Fokus Labe  

kde: Experimentální prostor Mumie, Ústí nad Labem  

info: www.fokuslabe.cz, Plakát  

 

9.října STOLETÝ STAŘÍK, KTERÝ VYLEZL Z OKNA A ZMIZEL 

20:00 

Felix Herngren / Švédsko / 2013 / Stoletý stařík, kterému v domově důchodců právě připravují 

velkou oslavu, vyleze z okna a vydá se na neobyčejný výlet.  

pořádá: Fokus Labe  

kde: Kino Mumie, Ústí nad Labem  

info: www.fokuslabe.cz, Plakát  

 

10.října JAROSLAV DUŠEK (DIVADLO LÁVKA) – PÁTÁ DOHODA 

19:00 

Pokračování úspěšného scénického zpracování slavné knihy Dona Miguela Ruize Čtyři dohody.  

pořádá: Fokus Labe  

kde: Severočeské divadlo opery a baletu, Ústí nad Labem  

info: www.fokuslabe.cz, Plakát  

 

10.října EŇO ŇŮŇO – VÁŠEŇ & VLADIVOJNA LA CHIA 

19:00 

Další z večerů uměleckých chuťovek. Pořádá Collegium Bohemicum.  

pořádá: Pořádá Collegium Bohemicum  

kde: U Vlka, Ústí nad Labem  

info: www.fokuslabe.cz, Plakát  

 

 

 

http://www.fokuslabe.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-usti-fokus-plakat.pdf
http://www.fokuslabe.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-usti-fokus-plakat.pdf
http://www.fokuslabe.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-usti-fokus-plakat.pdf
http://www.fokuslabe.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-usti-fokus-plakat.pdf
http://www.fokuslabe.cz/
http://tdz.cz/soubory/2014/2014-usti-fokus-plakat.pdf

